
AMENDEMENT  “Voorstel Contributieverhoging 2012” 

De Algemene Vergadering op 20 mei 2011 te Arnhem bijeen, 

Constaterende, 

1. het voorstel Contributieverhoging 2012, zoals dat aan de 130
e
 AV door het Hoofdbestuur ter 

vaststelling is aangeboden; 

Overwegende, 

1. dat voor het voeren van succesvolle campagnes naast de inzet van vele vrijwilligers ook veel 

geld nodig is, en dat met de huidige baten en lasten onvoldoende gereserveerd kan worden 

voor de moderne campagnes die nodig zijn om de VVD structureel de grootste partij van 

Nederland te laten zijn;  

2. dat het initiatief van het Hoofdbestuur om extra middelen te genereren om de VVD 

structureel de grootste partij van Nederland te laten zijn in hoge mate gewaardeerd wordt; 

3. dat het huidige voorstel alleen voorziet in extra inkomsten vanuit een verhoging van de 

contributie met onbekende effecten op het ledental, en dat voorbij gegaan wordt aan de 

mogelijke aanvullende opbrengsten die het Hoofdbestuur kan realiseren door  actievere 

ledenwerving, effectievere fondsenwerving en een aanvullende bijdrage van politieke 

ambtsdragers; 

Besluit: 

1. de in het huidige voorstel opgenomen verhoging te beperken tot: 

a. een aanpassing van het tarief van de bestaande contributiegroepen  met de 

inflatiecorrectie, welke verhoging volgens de gebruikelijke verdeelsleutel ten goede komt 

aan Hoofdbestuur, Kamercentrales, regio’s en afdelingen; 

b. een eenmalige verhoging  in alle contributiegroepen met 10% welke geheel ten goede 

komt aan het Verkiezingsfonds voor de Tweede Kamerverkiezingen, en waarop geen 

verrekening voor wanbetaling plaatsvindt;  

2. het Hoofdbestuur te verzoeken: 

a. ten spoedigste initiatieven te ontplooien in samenwerking met afdelingen en 

Kamercentrales om meer leden en meer fondsen/donateurs te werven; 

b. de invoering van een bijdrage aan het Verkiezingsfonds van politieke ambtsdragers te 

onderzoeken en de eerstkomende AV hiervoor een voorstel te doen; 

c. tijdig voor de eerste AV in 2012 afdelingen en Kamercentrales uitvoerig te informeren 

over de resultaten van de contributieverhoging, de leden- en fondsenwerfactiviteiten en 

de bijdrage van politieke ambtsdragers, zodat in die AV wederom breed gedragen 

besluitvorming over een mogelijke verhoging van de contributie in 2013 kan 

plaatsvinden; 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Vastgesteld in de ledenvergadering van de Kamercentrale Zuid-Holland Noord op 12 april 2011 in 

Zoetermeer. 

J.D. Blaauw  - Voorzitter    P.G. van As  - Secretaris 


